
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍBEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
Uzavřená dle S2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku,

mezi smluvními stranami:

Nadace Charty 77

se sídlem v Praze 1, Melantrichova 5, PSČ 110 00
IC: 00417904
Zastoupená ředitelkou Jolanou Voldánovou na základě plné moci
(dále jen „Dárce")

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace

se sídlem Komenského 779/10, Nymburk, psč 288 40

č:61632210
Zastoupená ředitelem RNDr. Jiřím Kuhnem
Zapsaná v rejstříku MŠMT
(dále jen„Obdarovaný")

a společně též „Smluvnístrany"

1

2.

3.

4.

5.

6.

Článek l.
Popis skutkového stavu

Dne 27.05.2022 uzavřeli účastníci dohody darovací smlouvu č. Fond Ukrajina/13/5-2/2022 (dále

jen„Smlouva"), jejímžpředmětem byla vázanáfinanční částka 60 000 Kč,

Na výšeuvedenou Smlouvu se vztahovala povinnost uveřejněníprostřednictvím registru smluv

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv,
uveřejněni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.

Smlouva byla řádně publikována v registru smluv dne 23.06.2022 pod ID smlouvy 19366607, čímž
nastala účinnost Smlouvy k tomuto dni.

Dne 02.06.2022 došlo k částečnému plnění z uzavřenéSmlouvy, na běžnýúčet organizace bylo

připsáno 30 000 Kč, před datem uveřejněnív registru smluv (zbývající část plnění byla na účet
organizace připsána ažpo datu zveřejněníSmlouvy v registru smluv).

Vzhledem k tomu, že plnění uvedené v bodě 4. tohoto článku nastalo před uveřejněnímSmlouvy
v Fegistru smluv, výšeuvedené plnění se tímto na straně Obdarovaného považujeza bezdůvodné
obohacení.

V zájmuvypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, žeSmluvní strany
jednaly s vědomím závaznosti uzavřenéSmlouvy a v souladu s jejímobsahem plnily, co si vzájemně
ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklýv důsledku řádného neuveřejněníSmlouvy v registru
smluv, Smluvní strany sjednávají tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.



1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

článekIl.
Vypořádání bezdůvodnéhoobohacení

ÚčastníciDohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I této dohody
tak, žesi Obdarovanýplnění poskytnuté na základě Smlouvy ponechá.

Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřenímtéto Dohody jsoujejich nároky z bezdůvodného

obohacení vyplývajícího z plnění, které bylo na základě Smlouvy poskytnuto před řádným
uveřejněnímSmlouvy v registru smluv, zcela a v plném rozsahu vypořádáno, a že za sebou

v souvislosti s tímto plněním nemajížádnýchdalších nároků či závazků. Tím nejsoudotčeny případné
nároky Smluvních stran založené Smlouvou, jež ze svépovahy přetrvávají i po splnění jejiho
předmětu, zejménapovinnost splnění účelu a předložení vyúčtování daru, tak jak si smluvní strany

ujednaly.

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře, a strana Obdarovaného, že se
neobohatila na úkor druhé Smluvní strany.

článekIll.
Závěrečná ustanovení

Řádnýmuveřejněnímv registru smluv nabyla Smlouva účinnosti a veškeré další závazky zní
vyplývající jsounadále v platnosti.

Vzájemná právaa povinnosti účastníků v této Smlouvě výslovněneupravenáse řídí příslušnými

právními předpisy, zejménaobčanskýmzákoníkem.

Tato Dohoda nabýváúčinnosti dnem uveřejněnív registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejněnítěchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnív souladu se zákonem o registru smluv provede

Obdarovaný, a to do 30 dnů od uzavřeníDohody,
Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
Smluvních stran.

Dohoda je uzavřenak datu podpisu poslední Smluvní strany a nabýváúčinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Praha, dne 30.10.2023

Dárce

Nadace Charty
Nadace Charty 7 T I Konto

Nymburk, dne

Obdarovaný

Gymnázium Bohumih Hrabala v Nymburce
organizaE

Komenského779, 288 40 Nymburk
IC. 61632210

FMV.gym-nyTburk,cz


